
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
––––––– 

 
Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

        Bắc Giang, ngày     tháng 01 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền quyết định một số nội dung thuộc lĩnh vực Nội vụ  

–––––––––––––––– 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ quy 

định chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ 

nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng 

sản Việt Nam, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP;  

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 115/2020/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy 

định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quy định số 494-QĐ/TU ngày 10/01/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, 

viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 376/BC-SNV ngày 

28/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ quyết định một số nội dung 

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh về lĩnh vực Nội vụ, gồm: 



2 

1. Nhận xét, đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức quản lý (cấp phó) ở 

một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh. 

2. Bổ nhiệm và xếp lương đối với công chức trúng tuyển từ ngạch chuyên 

viên lên ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương, viên chức trúng tuyển 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II hoặc tương đương sau 

khi có quyết định trúng tuyển của Chủ tịch UBND tỉnh. 

3. Quyết định chi tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân (do tỉnh đề nghị) 

được Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Nước khen thưởng. 

4. Quyết định phê duyệt danh sách tinh giản biên chế, kinh phí thực hiện 

tinh giản biên chế (theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP); nghỉ hưởng chế độ chính 

sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm (theo Nghị 

định số 26/2015/NĐ-CP) của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý.  

Báo cáo đề nghị Bộ Nội vụ kiểm tra đối tượng thực hiện tinh giản biên 

chế để làm căn cứ quyết toán kinh phí thực hiện. 

5. Nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn; cho 

hưởng và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp ưu đãi nghề, phụ cấp 

thâm niên nghề đối Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND cấp huyện (trừ các 

đồng chí Tỉnh ủy viên); Chủ tịch, Phó Chủ tịch các hội đặc thù cấp tỉnh.  

Điều 2. Thời hạn ủy quyền kể từ ngày 01/02/2024 đến hết ngày 

31/12/2026, trừ trường hợp quy định của pháp luật về nội dung liên quan có 

thay đổi. 

Giám đốc Sở Nội vụ chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND 

tỉnh về nội dung được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này. Sau khi quyết định 

các nội dung được uỷ quyền, Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm gửi văn bản 

về Chủ tịch UBND tỉnh (riêng các nội dung về chính sách tiền lương đối với 

cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý đồng gửi về Ban Tổ chức 

Tỉnh uỷ) để báo cáo. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Giám đốc các sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TH; 

+ HCTC; 

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-01-27T08:17:26+0700


		2024-01-28T15:11:43+0700


		2024-01-28T15:12:51+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-28T15:13:11+0700




